
 

 

Proponente:  Editoria e Progetti 29/08/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 
Oggetto:  PROGETTO “INTER BIKE – RETE CICLISTICA INTERMODALE 

TRANSFRONTALIERA – FINANZIATO NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA PER 
LA COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA SLOVENIA 2007  2013, 
DAL FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE E DAI FONDI NAZIONALI”. 
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DELLA BROCHURE 
TECNICO-DIVULGATIVA A SOSTEGNO DELLA PIANIFICAZIONE DI 
PERCORSI CICLABILI URBANI E TURISTICI, DENOMINATA ABACO DELLA 
CICLABILITÀ. 
CONSEGNA AL LEAD PARTNER  DELLE BROCHURES IN LINGUA  
SLOVENA. 
CIG. 25910948A0 

 
Riferimenti a precedenti decreti: :  n. 42/2012 – n. 70/2013  

 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la delibera n. 313(2014) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2014, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione in data 28 aprile 2014 e successiva delibera di variazione n. 320(2014) sessione del 
27/08/2014; 
 
Vista la determinazione dirigenziale N. 2535 in data 22/11/2011, con la quale la Provincia di Venezia, 
Assessorato al Turismo ha incaricato APT alla realizzazione del progetto INTERBIKE, - rete ciclistica 
intermodale transfrontaliera -  finanziato nell’ambito del programma per la Cooperazione Transfrontaliera  
Italia Slovenia 2007-2013 dal fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali; 
 
Rilevato che il suddetto provvedimento nel conferire all’APT l’incarico  di cui sopra, ha affidato la 
realizzazione di  azioni mirate di pubblicizzazione turistica dei territori interessanti a sostegno della 
pianificazione dei percorsi ciclabili e turistici; 
 
Richiamato il decreto APT n. 42/2012 che approva la procedura amministrativa e operativa per la 
realizzazione della brochure tecnico divulgativa denominata Abaco della Ciclabilità per la segnaletica di tutta 
la ciclovia denominata ADRIABIKE interessante il territorio transfrontaliero che comprende le regioni italiane 
Emila Romagna, Veneto,e Friuli Venezia Giulia e le regioni slovene Obalno-Kraska, Goriska e Gorenjska; 
 
Visto il decreto APT n. 70/2013 che approva l’affidamento dell’incarico per la realizzazione  della brochure 
de quo alla Ditta Ediciclo Editore s.r.l. di Portogruaro, risultata vincitrice come riportato nei verbali della 
Commissione Giudicatrice  del 5/04/2013 e 15/04/2013; 
 
Considerata l’opportunità per APT  di ottenere un sensibile risparmio dei costi ottimizzando in  un’unica 
consegna  presso la sede del  Lead Partner sloveno - Centro regionale di sviluppo di Capodistria – il 
materiale in questione che verrà smistato direttamente dal Lead Partner sloveno; 
 
Riscontrata la disponibilità della ditta Ediciclo Editore s.r.l. di Portogruaro a farsi carico dell’operazione 
relativa alla spedizione previo rimborso del costo effettivo pari a 300,00 € + IVA come da  mail 27/08/2014;   
 
Considerato che la suddetta spedizione comporta una maggiorazione di spesa rispetto alla destinazione 
locale prevista nella scheda tecnica, parte integrante dell’avviso di gara (all.n.5);  
 
 
 
 
 

 



 

 
Visto 

 
• l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
• il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, Art. 27 dello Statuto dell’Azienda di 

Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 

Generale”; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione Regolamento 

di Contabilità”. 
• Tutto ciò premesso 

 
 

DECRETA 
 
 

1. di incaricare la Ditta Ediciclo Editore s.r.l. di Portogruaro a provvedere alla consegna della brochure 
Abaco/Manuale della Ciclabilità  - edizione  slovena -  Centro regionale di sviluppo di Capodistria 
all’indirizzo del Lead Partner sloveno così come richiesto; 

 
2. di imputare la spesa di € 300,00 + IVA quale maggiorazione relativamente alla diversa destinazione 

di consegna rispetto a quanto previsto nella scheda tecnica, parte integrante dell’avviso di gara 
(all.n.5). 

 
3. di impegnare la spesa di 300,00 + IVA sul conto 403 Costi per servizi (sub.0200 Prestazioni di terzi). 

 
4. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle spese 

necessarie allo svolgimento della prestazione di cui sopra, previa verifica da parte della 
Responsabile dott. Paola Basso della buona prestazione del servizio. 

 
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

87 

  Data: 

29 agosto 2014 

     

Note:  

 


